
 

1-2 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO CEF-CAU/SC 

ASSUNTO Alteração de calendário de reunião e evento da CEF-CAU/SC 
  

DELIBERAÇÃO Nº 21/2023 – CEF-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CAU/SC, reunida extraordinariamente, de forma 
virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos termos da 
Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe conferem os 
artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando que a coordenadora e coordenadora adjunta da CEF/SC integram também a 
CATHIS/SC; 
 
Considerando a participação da coordenadora e coordenadora adjunta em eventos de 
interesse da CATHIS, em 26 a 29 de abril, em Fortaleza, Encontro Global de Moedas Sociais 
e Bancos Sociais de Desenvolvimento e, em 10/05/2023, em Florianópolis, Roda de Conversa 
da FECAM; 
 
Considerando a incompatibilidade de agenda com a reunião ordinária da CEF, em 26/04/2023, 
e do evento “DIÁLOGO SOBRE ENSINO E APRENDIZAGEM/ENCONTRO DE 
COORDENADORES, PROFESSORES E ESTUDANTES, em 10/05/2023; 
 
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC; 
 
DELIBERA:  
 

1- Aprovar a modificação de calendário nos seguintes termos: 
a. Reunião ordinária da CEF-CAU/SC de 26/04/2023 para 24/04/2023, de 8h30 
às 12h30; 
b. Evento “DIÁLOGO SOBRE ENSINO E APRENDIZAGEM/ENCONTRO DE 
COORDENADORES, PROFESSORES E ESTUDANTES”, de 10/05/2023 para 
18/05/2023, de 14h00 às 17h00; 

 
2- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 

 
Florianópolis, 31 de março de 2023. 

 
 

COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO  
DO CAU/SC 

 
 
Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de 
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 
 
 

Jaime Teixeira Chaves 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 



 

2-2 
 

2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CEF - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Rosana Silveira x    

Coordenadora adjunta Silvya Helena Caprario x    

Membro Fárida Mirany De Mira x    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEF-CAU/SC: 2ª Reunião Extraordinária de 2023. 

Data: 31/03/2023. 
 
Matéria em votação: Alteração de calendário de reunião e evento da CEF-CAU/SC 
 
Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (03) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretária da Reunião: Assessora – 
Melina Marcondes 

Condutora da Reunião: Coordenadora Rosana 
Silveira 
 

 


		2023-04-05T10:48:42-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES




